
Belangrijke  wijzigingen
inzake  de  btw-procedure
goedgekeurd!
Begin  maart  werd  er  een  wetsvoorstel  goedgekeurd  dat  een
belangrijke  impact  zal  hebben  op  de  toekomstige
aangifteverplichtingen,  de  teruggaven  alsook  de
werkwijze/procedure  zoals  deze  heden  gekend  is  bij
belastingplichtigen  en  accountants  inzake  btw.

De indieningstermijn voor kwartaalaangiften wordt verlengd met
5 dagen, zodoende dat de kwartaalaangiften ingediend zullen
moeten worden tegen de 25ste van de maand volgend op het
kwartaal. De indieningstermijn voor de maandaangevers blijft
ongewijzigd. Maar de huidige toleranties voor laattijdige btw-
aangiften verdwijnen.  Zodoende zal een laattijdige aangifte
ten allen tijde beboet worden!

De  gekende  rekening-courant  wordt  afgeschaft  en  wordt
vervangen door een nieuwe tool: “de provisierekening btw”.
Deze tool zou het voor de btw-plichtige eenvoudiger moeten
maken om btw-schulden en vorderingen te beheren.

De “bijzondere” rekening inzake btw wordt afgeschaft. Deze
werd  aangemaakt  bij  laattijdige  btw-aangiften  en  bij
laattijdige betalingen maar was vooral gekend bij de btw-
plichtigen omwille van de zware financiële gevolgen bij een
laattijdige betaling van de btw-schulden.

Er wordt voorzien in een nieuw sanctiemechanisme waarbij de
btw-plichtigen, die geen of een laattijdige aangifte indienen,
een vervangende aangifte zullen gepresenteerd krijgen. Deze
vervangende  aangifte  zal  gebaseerd  zijn  op  de  zwaarste
aangifte uit de vorige 12 maanden en met een minimum van 2.100
euro te betalen btw. Of er ook verhogingen volgen bij het
indienen van de uiteindelijke aangifte is niet duidelijk ?
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Ook de teruggaafprocedure zal worden gewijzigd. De aanvraag
tot  teruggaaf  zal  enkel  betrekking  hebben  op  de  laatste
ingediende  aangifte.  Tegoeden  uit  de  vorige  btw-aangiftes
zullen teruggevraagd moeten worden via een speciale procedure.
Het indienen van tijdige btw-aangiftes wordt ook belangrijker
aangezien een teruggaaf van een tegoed tijdige btw-aangiften
vereist.

Vragen  van  de  btw-administratie  omtrent  een  eventuele
teruggaafprocedure  moeten  binnen  de  10  dagen  beantwoord
worden.  Indien  niet  kan  het  tegoed  in  bewaring  gehouden
worden.

Btw-schulden kunnen in de toekomst betaald worden door middel
van domiciliëring.

Het is de doelstelling om al deze wijzigingen in te voeren
vanaf 01/01/2024.

De overheid streeft een correcte inning en naleving van de
btw-regels  na,  maar  ons  inziens  toch  vooral  met
dwangmaatregelen  en  sanctionering!
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